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u w REFERENTIE

Geachte raadsfractie, heren Van Est en Bronckers,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Net als alle burgers van Nederland moeten ook politieambtenaren langer doorwerken. Bent u het met ons eens dat ouderdomsregelingen er mede zijn om een goede balans te waarborgen tussen werk en privé van de werkende ouderen?

Antwoord 1:
Uw vraag richt zich op rechtspositionele aspecten van de politie. Het (personele) beheer van de politie is vanuit de Politiewet 2012 gecentraliseerd in handen van de korpschef die hierover verantwoording aflegt aan de Minister van Justitie en Veiligheid.
Als burgemeester ga ik hier niet over. Mijn mening hierover is dan ook niet relevant.

Vraag 2:
Bent u het met ons eens dat ook de overeenkomsten met vakbonden belangrijk zijn i.v.m. duurzame inzetbaarheid, gezond je pensioen halen (gezond er in, gezond er uit)?

Antwoord 2:

Ik verwijs naar mijn antwoord op vraag 1.

Vraag 3:
Bent u het met ons eens dat dergelijke ouderdomsregelingen en ook overeenkomsten met vakbonden belangrijk zijn voor de toekomstige werkende ouderen?
Antwoord 3:

Zie mijn antwoord op vraag 1.

Vraag 4:
Aspirant - politieleerlingen - worden niet voor 100 procent tot de sterkte van eenheid gerekend. Kunt u aangeven of politieambtenaren die gebruikmaken van ouderdomsregelingen wel voor 100 procent meegerekend worden bij een eenheid?
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Antwoord 4:

Ja, deze worden voor 100 procent meegerekend.

Vraag 5:
Bent u het met ons eens dat de vergrijzing van het politiekorps op een zelfde wijze gecompenseerd dient te worden als bij de aspirant - politieleerlingen teneinde de nadelige effecten (35 % verminderde daadwerkelijke inzetbaarheid) op te heffen. Zo neen waarom niet? Zo ja, hoe denkt u dit te realiseren?', r ' \ ; •'
Antwoord 5:
Het lokale gezag moet het doen met de politiecapaciteit die feitelijk aanwezig is. Natuurlijk zou ik als burgemeester het liefste zien dat de voor Maastricht toebedeelde politiecapaciteit zo veel mogelijk feitelijk inzetbaar is. Compensatie voor een verminderde inzetbaarheid als gevolg van vergrijzing binnen het korps is thans echter nog niet voorzien. Vanuit Limburg wordt bij herhaling het Limburgse capaciteitstekort bij de politie landelijk onder de aandacht gebracht, waarbij naast de grensligging ook het thema "vergrijzing" en de "hoge werklast" als belangrijke factoren worden benoemd. Wij gaan ervan uit dat dit in de nabije toekomst tot een capaciteitstoedeling leidt die meer recht doet aan de Limburgse situatie.

Hoogachtend, .

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester, ^

J.M. Penn-te Strake
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